
 
033-І 

 
 

 
 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

від 27 вересня 2022 р.           м. Суми       № 0611-І 
 

Про внесення змін до складу 

Робочої проєктної групи 

 

 
З метою забезпечення дотримання вимог кількісного та якісного складу робочих проєктних груп освітніх програм 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до складу Робочої проєктної групи освітньо-наукової програми «Менеджмент» спеціальності 073 

Менеджмент   за третім (освітньо-науковим)  рівнем вищої освіти та затвердити її у такому складі: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

№ 

 

Прізвище, ім’я, по 

батькові  

 

Для НПП – 

найменування посади та 

відповідної кафедри; для 

здобувачів вищої освіти 

– освітній ступінь, 

абревіатура академічної 

групи; для зовнішніх 

стейкхолдерів –  посада 

та назва організації за 

основним місцем роботи 

Освітня кваліфікація   

Професійна кваліфікація  

Найменування 

закладу, який 

закінчив, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

відповідним 

документом 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно, або 

категорія, педагогічне 

звання 

1 2 3 4 5 6 

І. Науково-педагогічні працівники 

1 

Рекуненко Ігор 

Іванович 

(гарант програми) 

Завідувач кафедри 

управління імені Олега 

Балацького 

 

1. Сумський 

державний аграрний 

університет,   1998 р., 

«Аграрний 

менеджмент», 

економіст-організатор  
2. ДВНЗ "Українська 

академія банківської 

справи Національного 

банку України, 2009 

р., “Менеджмент 

зовнішньоекономічної 

діяльності”, магістр з 

менеджменту 

зовнішньоекономічної 

діяльності 

Certificate of 

Attainment in Modern 

Languages, ECL, 

English. Level B2 

Доктор економічних 

наук, 

08.00.08 – гроші, 

фінанси та кредит , 

тема дисертації: 

«Формування та 

розвиток 

інфраструктури 

фінансового ринку 

України», професор 

кафедри фінансів 

Публікації : 

Рекуненко І.І., Д’яконова І.І., Лаврик Є.І.,  Павленко 

О.О., Федина В.М. Конкурентоспроможність як 

елемент стратегічного менеджменту в контексті 

сталого розвитку країни. Вісник СумДУ. Серія 

Економіка № 1, 2021, 330-337. 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/1_2021/38.pdf  

2. Рекуненко І.І., Кубатко В.В.,  Мирошниченко 

Ю.О., Лютий В.О. Управління корпоративною 

соціальною відповідальністю у контексті досягнення 

цілей сталого розвитку. Вісник СумДУ. Серія 

Економіка № 4, 2021, 88-98. 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/4_2021/11.pdf   

3. Рекуненко І.І., Кобушко Я.В., Рибальченко С.М., 

Марин М.В. Розроблення стратегії управління 

промислового підприємства на основі збалансованої 

системи показників. Вісник СумДУ. Серія 

Економіка №2, 2021, 221-227. 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/2_2021/26.pdf  

4. Рекуненко І.І., Кобушко Я.В., Рибальченко С.М.,  

Рижков В.А., Ісмайлова А. Управління мотивацією 

професійного розвитку персоналу 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/1_2021/38.pdf
https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/4_2021/11.pdf
https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/2_2021/26.pdf


 

організації. Вісник СумДУ. Серія Економіка №3, 

2021, 254-262. 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/3_2021/29.pdf  

5. Швіндіна Г.О., Рекуненко І.І., Балагуровська І.О.,  

Курсенко А.В., Елгабсі Й. The investigation of the 

missing link between transformational leadership and 

motivation. Механізм регулювання економіки № 4, 

2021. № 4. P. 39-45. DOI: 

https://doi.org/10.21272/mer.2021.94.05 

2 

Д’яконова Ірина 

Іванівна 

професор  

кафедри міжнародних 

економічних відносин  

 

Сумський 

сільськогосподарський 

інститут,   1997 р., 

«Аграрний 

менеджмент», 

економіст-організатор 

 

Доктор економічних 

наук, 08.00.08- гроші, 

фінанси і кредит, тема 

дисертації: 

«Методологічні засади 

розвитку банківського 

нагляду на базі 

системної організації 

банківської 

діяльності» 

професор кафедри 

міжнародної 

економіки  

Наукове керівництво (консультування): 

Стаднік Антон Сергійович, кандидат економічних 

наук, 08.00.08  - гроші, фінанси і кредит. Тема 

дисертації: “Механізм державного антикризового 

регулювання банківської системи” (дата 

присудження наукового ступеня кандидата 

економічних наук 16.12.2019 р.) 

Публікації: 

1.Iryna D'yakonova, Alina Nikitina, Natalja Gurvits. 

Improvement of the enterprise economic security 

management in global environment . Geopolitics under 

Globalization .  Sumy : Business Perspectives.  2018. 

Vol. 2, Issue 1. P. 19-26.  

https://doi.org/10.21511/gg.02(1).2018.03. (фахове 

видання). 

2. D’yakonova I., Nikitina A., V. Sukhonos V., 

Zhuravka  F. Methodological bases of estimating the 

efficiency of economic security management of the 

enterprises in the global environment - Investment 

Management and Financial Innovations.  Sumy : 

Business Perspectives. 2018. Vol. 15, Issue 2.  P. 145-

153. ( Scopus) 

3. Рекуненко І.І., Д’яконова І.І., Лаврик Є.І.,  

Павленко О.О., Федина В.М. 

Конкурентоспроможність як елемент стратегічного 

менеджменту в контексті сталого розвитку країни. 

Вісник СумДУ. Серія Економіка № 1, 2021, 330-337. 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/1_2021/38.pdf  

4. Д’яконова І.І., Щербина Т.В., Юрченко А.В., 

Сіняговський  Ю.В. Аналіз сучасних моделей 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/3_2021/29.pdf
https://doi.org/10.21272/mer.2021.94.05
https://www.businessperspectives.org/index.php/journals/author/iryna-d-yakonova
https://www.businessperspectives.org/index.php/journals/author/alina-nikitina
https://www.businessperspectives.org/index.php/journals/author/natalja-gurvits
https://doi.org/10.21511/gg.02(1).2018.03
https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/1_2021/38.pdf


 

управління мотивацією персоналу у міжнародних 

компаніях у контексті ціннісних орієнтацій 

працівників. Вісник СумДУ. Серія Економіка № 3,  

2021, 241-247. 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/3_2021/27.pdf  

5. Д’яконова І.І., Іванова Л.С., Сіняговський Ю.В.,  

Васюкова В.В. Сучасні парадигми формування 

корпоративної культури  як ефективного 

інструменту менеджменту персоналу. Вісник 

СумДУ. Серія Економіка №4, 2021, 215-224. 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/4_2021/25.pdf  

3 Смоленніков Денис 

Олегович 

Доцент кафедри 

управління імені Олега 

Балацького 

 

Сумський державний 

університет, 2005 р., 

«Холодильні машини і 

установки», магістр з 

холодильних машин і 

установок; 

Сертифікат про 

володіння англійською 

мовою: 

TestDaF-Instituton 

SETplacementtest, 

англійська мова, 

рівень B2 

Кандидат економічних 

наук, 

08.00.06 - економіка 

природокористування 

та охорони 

навколишнього 

середовища, 

тема дисертації: 

«Організаційно-

економічне 

забезпечення 

соціально-екологічної 

відповідальності 

підприємств 

теплоенергетики», 

доцент кафедри 

управління 

Публікації : 

1. Petrushenko, Y.M., Kostyuchenko, N., Smolennikov, 

D., & Vorontsova, A. (2017). Impact of the participatory 

financing of international development projects on social 

capital of the local communities. Problems and 

Perspectives in Management, No. 15(3), P. 183-192 (БД 

Scopus, Q2) 

2. Makarenko I. O., Smolennikov D. O., Makarenko S. 

M. (2019). Ukrainian national strategy for Corporate 

Social and Environmental Responsibility as a framework 

of responsible business conduct. Revista Espacios. Vol. 

40. No. 22. P. 21 (БД Scopus, Q3) 

3. Myroshnychenko Iu., Makarenko I., Smolennikov D., 

Buriak A. (2019). The Approach to Managing Corporate 

Social and Environmental Responsibility in 

Manufacturing. TEM Journal. Vol. 8. Iss. 3. P. 740-748 

(БД Scopus, Q3, БД Web of Science) 

4. Pavlenko O., Martynets V., Dreval O., Smolennikov 

D. (2020). Analysis of Influence of the Quality of 

Specialist Training on Social and Economic 

Development. Quality - Access to Success. Vol. 21, No. 

176. P. 81-86 (БД Scoops, Q3, БД Web of Science). 

5. Smolennikov D. O., Chortok Yu. V., Bondar A. V. 

(2020). System of Corporate Social and Environmental 

Responsibility Indicators of Enterprises for Managerial 

Decision-Making Taking the Needs of Stakeholders into 

Account. Механізм регулювання економіки. № 2. С. 

159-168 (фахове видання України) 

https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/3_2021/27.pdf
https://visnyk.fem.sumdu.edu.ua/issues/4_2021/25.pdf


 

4 Мирошниченко Юлія 

Олександрівна 

 

 

Доцент кафедри 

управління імені Олега 

Балацького 

 

Сумський державний 

університет,  2007 р., 

«Менеджмент 

організацій», магістр з 

менеджменту 

організацій. 

Сертифікат про 

володіння англійською 

мовою: 

Certificate of 

Attainment in Modern 

Languages. English. 

Level B2 

Кандидат економічних 

наук, 

08.00.04 – економіка 

та управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності),тема 

дисертації 

«Прогнозування 

прибутковості 

капіталу як 

передумова 

формування 

інвестиційної стратегії 

підприємства», 

доцент кафедри 

управління 

Публікації: 

1. Kolosok, S., Myroshnychenko, I., Mishenina, H., & 

Yarova, I. (2021). Renewable energy innovation in 

Europe: energy efficiency analysis. The E3S Web of 

Conferences, Morocco, 234, Article 00021. 

https://doi.org/10.1051/e3sconf/202123400021 

(Scopus). 
2. Kolosok, S., Myroshnychenko, I., & Zakharkina, L. 

(2020). Open data in electrical energy balancing of 

Ukraine: Green deal and security aspects. The CEUR 

Workshop Proceedings, Ukraine, 2732, 270-281. 

http://ceur-ws.org/Vol-2732/20200270.pdf (Scopus). 
3. Myroshnychenko, I., Makarenko, I., Smolennikov, D., 

Buriak, A. (2019). The approach to managing corporate 

social and environmental responsibility in 

manufacturing. TEM Journal, 8 (3), 740-748. DOI: 

10.18421/TEM83-07 (Indexing: SCOPUS, WoS). 
4. Zakharkin, O.O., Basantsov, I.V., Myroshnychenko, 

I.O., Shcherbachenko, V.O. (2019). Analysis of the 

innovative development directions for industrial 

enterprises. Espacios, 40 (27). 

https://www.revistaespacios.com/a19v40n27/a19v40n2

7p16.pdf  (Indexing: SCOPUS).  
5. Zakharkina, L., Myroshnychenko, Iu., Smolennikov, 

D., Pokhylko, S. (2018). Efficiency of innovation 

activity funding as the driver of the state's national 

economic security. Montenegrin Journal of Economics, 

Economic Laboratory for Transition Research (ELIT), 

14 (4), 159-173. DOI: 10.14254/1800-5845/2018.14-

4.11 (Indexing: SCOPUS, WoS). 

ІІ. Здобувачі вищої освіти (за згодою) 

5 Марин Матвій 

Владиславович 

Здобувач (доктор 

філософії), 

гр. АСП.ек-9.1/М 

Сумський державний 

університет, 2018 р.,  

“Менеджмент”, 

магістр, освітня 

програма 

«Менеджмент 

- - 

https://doi.org/10.1051/e3sconf/202123400021
http://ceur-ws.org/Vol-2732/20200270.pdf
https://www.revistaespacios.com/a19v40n27/a19v40n27p16.pdf
https://www.revistaespacios.com/a19v40n27/a19v40n27p16.pdf


 

організацій і 

адміністрування» 

6 Півень Дарина 

Андріївна 

Здобувач (доктор 

філософії), 

гр. АСП.ек-9.1/М 

Сумський державний 

університет, 2018 р.,  

“Менеджмент”, 

магістр, освітня 

програма «Управління 

проектами» 

 

- - 

ІІІ. Зовнішні стейкхолдери (за згодою), діяльність яких пов’язана зі специфікою освітньої програми (роботодавці, випускники, представники академічного та 

наукового середовища) 

7 Лободін Володимир 

Миколайович 

Директор ТРЦ 

«Мануфактура»  

 

1. Сумський 

державний аграрний 

університет,   2001 р., 

«Облік та аудит», 

економіст-бухгалтер  
2. Національний 

університет 

внутрішніх справ, 

2006 р., 

“Правознавсто”, юрист 

2. Харківський 

регіональний інститут 

державного 

управління 

Національної академії 

державного 

управління при 

Президентові України, 

2007 р.,  «Державне 

управління»,  магістр 

державного 

управління 

- - 

8 Грищенко Вадим 

Федорович 

Старший науковий 

співробітник відділу 

ринку транспортних 

послуг Інституту 

Сумський державний 

університет, 2002 р., 

«Менеджмент 

організацій», магістр з 

Кандидат економічних 

наук, 08.00.06 – 

економіка 

природокористування 

- 



 

проблем ринку та 

економіко-екологічних 

досліджень НАН 

України 

менеджменту 

організацій 

та охорони 

навколишнього 

середовища, тема 

дисертації: 

«Організаційно-

економічні основи 

екологізації 

експортно-імпортних 

операцій», вчене 

звання «доцент» за 

кафедрою управління 

Сумського державного 

університету 

 

 

 

 
2. Начальнику ВДІКК довести наказ в електронному вигляді до відома керівника Групи супроводження ліцензування та 

акредитації та посадових осіб, які у ньому зазначені. 

 

Ректор                                                                                                                                            ______________     Василь КАРПУША        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    


